

Teknik elemanların sendikalaşma toplu sözleşme ve grev hakları konusunda HÜKÜMET GÖRÜŞÜNÜ AÇIKLAMALIDIR

Başyazı

SERMAYE SERMAYEDEN YANADIR

Takvimler 2.Ağustos.1971 tarihini gösterirken o günkü gazetelerde «Türk Sanayicileri ve İş Adamları Derneği'nin» bildirişi boy gösterdi. Bildiri ilkin bir inancı belirtiyordu: «Ülkemizin yeni bir devreye yükseldiği şu günlerde, biz bu yönelimin Yurdumuzun kaderini NESİLLER BOYU (1) etkileyeceği inancındayız.» Sonradan 9 madde ile istekler sıralanıyordu. Biz buraya bu maddelerden 6, 8, 9, uncu maddeleri aynen aktaralım :

6. «Çağdaş batı dünyasının ekonomik ve toplumsal gelişmelerine yetişmek için gerekli sınai ve ticari çalışmaların yalnız İSTİKRARLI BİR ORTAMDA (2) var olabileceği açıktır. Bunun için halkın bütünlüğünü bölücü tutumları HER ŞEKLİYLE (3) tehlikeli bulmaktayız. «İstikrarlı bir ortamda» lafı ile anlatılmak istenen nedir? 1971-1973 dönemi uygulamalarından fazlasıyla memnun kalanlar, bugün neden hoşnutsuzluklarını açık, açık ve defalarca beyan ediyorlar? Bizce iş adamlarımızın ve sanayicilerimizin «istikrarlı ortamdaki» anladıkları 1971-1973 dönemidir. Bu döneme ait bazı rakamlar verelim, 1971-1973 döneminde ilan edilen lokavt sayısı tam 3475 dir. Oysa aynı dönemde yapılan grev sayısı sadece 117 dir. (1971-1973 dönemi için TÜTED'in 11 nci sayısına bakınız)

8. «Basın özgürlüğüne ve yapıcı tenkitlere saygımız ve inancımız tamdır. ANCAK (4) insan şeref ve haysiyetine tecavüz eden, haberi maksatlı olarak değiştiren, yasalara karşı gelmeyi teşvik eden kendi «basın ve ahlak yasasına» uymayan bir anlayış ve tutumun yanında olmayacağız.» Bu madde ile anlatılmak istenen nedir? Basının sıkıbir kontrol altında tutulmasıdır. 1971-1973 döneminde fazlasıyla sağlanan, ama günümüzde genişlemekte olan Demokratik ortama bağlı olarak gittikçe zorlaşan bir görev (!) tabii işadamlarımızı ve sanayicilerimizi fazlasıyla üzüyor ve hırçınılaştırıyor.

9. «Bu ilkelerin Yurdumuzda TAM ANLAMıyla (5) gerçekleştirilmesi için bize düşen görevleri bütün gücümüzle yerine getirmek KARARINDAYIZ. (6)

Bildiri şu sözlerle son buluyor: «Özgürlük Kutsaldır.» Bizde şimdi bir soru sormakla yetinelim, Neyin neye karşı özgürlüğü ve sorumluluğu hemen cevaplıyalım, sermayenin emeğe karşı özgürlüğü.

(Sonu Sayfa 3'de)

13-14 Nisan'da toplanan 1. Teknik Eleman Kurultayı tüm teknik elemanların, sendikalaşma, toplu sözleşme ve grev haklarına kavuşma isteğini, teknik eleman sorununun yurt çıkarları doğrultusunda çözümünün bu haklarda yattığı inancını, bir kere daha kamuya duyurdu.

Ancak Kurultayın ikinci günü bir hükümet üyesinin Mardin'de verdiği demeçte Kurultayın isteklerine hiç değinmeden hükümetin 31 Mayıs'a kadar teknik eleman sorunları konusunda bir kanun kuvvetinde kararname çıkaracağını söylemesi teknik eleman kitlesinde bazı kuşuların doğmasına yol açtı.

Teknik elemanların bu gün içinde buldukları güç şartlar ve yatırımları gerçekleştirmek için teknik eleman bulmada çekilen sıkıntılar gözönüne alınca, hükümetin 31 Mayıs'ta sona erecek bir yetkisini kısa süreli, âcil bir düzeltme için kullanma isteğini doğal karşılamak gerekmektedir.

Teknik Elemanlar artık hükümetten şu konuların açıklığa kavuşturulmasını beklemektedirler.

- 31 Mayıs'a kadar mutlaka çıkarılacağı söylenen kararnamenin ayrıntıları nelerdir?
- Bu kararneme kısa vadeli bir düzeltme olarak mı, yoksa teknik eleman sorunlarının asıl çözümü olarak mı düşünülmektedir?

● 1. Teknik Eleman Kurultayınca kabul edilen, teknik elemanlara sendikalaşma, toplu sözleşme ve grev haklarını tanıyan «Teknik Eleman İş Kanunu» hakkında hükümetin görüşü nedir?

● Teknik eleman sorununun çözümünün bu kitlenin sendikalaşma, toplu sözleşme ve grev haklarını elde etmelerinde yaptığı görüşü kabul ediyorsa, hükümet bunu gerçekleştirmek için nasıl bir çalışma tasarlamaktadır?

● Eğer bu görüş kabul edilmiyorsa kabul edilmemiş nedenleri nelerdir?

Teknik elemanların, sorunlarının çözümü konusundaki kuşularını ancak bu noktaların aydınlığa kavuşturulmasıyla giderilebilecektir.

Ancak burada önemli olan 31 Mayıs'a kadar çıkarılacağı söylenen bu kararnamenin kısa vadeli bir düzeltmemi, yoksa teknik eleman sorununun çözüm yolu olarak mı kabul edildiğidir.

Bu kararneme ile teknik elemanların demokratik ekonomik ve mesleki sorunlarının halledileceği kabul ediliyorsa bugüne kadar bilinçli bir şekilde sürdürülen tekelleri sermaye çıkarları doğrultusundaki teknik eleman politikasının yeni hükümetçede benimsendiği anlamını taşıyacaktır.

Bugüne kadar teknik eleman kuruluşları teknik eleman

(Sonu Sayfa 3'de)

tekniker - teknisyen konusu

-I-

13 - 14 Nisan tarihlerinde toplanan 1. Teknik Eleman Kurultayı yayınladığı bildiride «tekniker okulları»nın açılmasının zorunluluğu görüşünü benimsemiştir. Biz bu yazımızda planlardan alıntılar yapın konuyu açmaya çalışacağız. İkinci beş yıllık plân teknik eğitim konusunda bir takım ilkeler saptamıştır.

İlke 1. «Lise seviyeli teknik okullar bugün çeşitli konularda sanatkâr yetiştiren okullardır... Bu dönemde artan teknisyen ihtiyacını karşılamak için bu okulların öğretim süresi dört yıla çıkarılacak ve öğretim programında yapılacak gelişmelerle teknisyen yetiştirir niteliğe eriştirilecektir. Bu okullardan mezun olanların kendi ihtisas dallarında yüksek öğrenime devam etmeleri imkanı sağlanacaktır. Bu kademedeki okulların öğretim programları, teknisyen kademesinin gerektirdiği teknik derslerle desteklenecektir.» (İBYP. Sayfa 169)

Özet 1. İkinci beş yıllık plân dönemince teknisyenlik mesleği nicel ve nitel olarak geliştirilecek, teknisyenlere öğrenime devam olanağı sağlanacaktır.

İlke 2. «Teknisyen seviyesinde eleman yetiştirilmesi için ortaokul üstüne üç yıllık sanat enstitüsü öğrenimi dört yıla çıkarılacağından teknisyen kademesinde eleman yetiştirilmesi için ek bir eğitim verilmesi gerekmektedir. Bu nedenle teknik okullar ve yüksek tekniker okulları 1968 - 1969 ders yılından itibaren öğrenci almayacak ve 1971 de kapatılacaktır» (İBYP. Sayfa 169.170)

Özet 2. DPT «teknisyenlik» diye bir meslek tanımlamıştır. Teknisyenler teknikerlerin yerine geçecektir. Tekniker okulları, gerekse kalmadığından, kapatılmalıdır.

Teknisyen Okullarında II. Plân Döneminde Gelişme

	Toplam öğrenci Sayısı			
	1968-1969	1969-1970	1970-1971	1971-1972
İBYP hedefi	19350	26850	36250	47550
Gerçekleşme	—	1547	3142	4365
Fark	- 19350	- 25303	- 33108	- 43185

Tablo 2. (ÜBYP Sayfa 746, Tablo 574)

Şimdi uygulama sonuçlarını gösteren tablolara bir göz atalım:

Tabloların torumlarını da biz yapmayalım, ÜBYP'den okuyalım.

Yorum 1. «Vasıflı işçi ile teknisyen arasında uluslararası meslekler ve fonksiyonları sınıflandırmasına uygun farklılığı sağlayamayan sanat enstitülerinin muhtevası bu farkı yaratacak ve eğitim sistemine belli bir esneklik getirecek bir yapıya ulaştırılması için pratik sanat ve teknisyen okullarına dönüştürülemez. İkinci planda öngörülen hedefler sanat enstitülerinin 4 yıllık teknisyen okullarına dönüştürüleceğine göre saptanmıştır. Buna rağmen 1971 - 1972 öğretim yılında 55500 öğrenci ile 136 sanat enstitüsü ve ancak 4400 öğrenci ile 36 teknisyen okulunun bulunduğu görülmektedir. (ÜBYP. 1544. sayfa 747)

Özet 3. «Sanat Enstitülerini, teknisyen yetiştirir niteliğe dönüştürme» biçimindeki ülke 1. gerçekleştirmemiştir. Bu arada tekniker okullarına olmuştur.

Yorum 2. «Nitelik ve nicelik geliştirme çabaları, teknik öğretimin bütün olarak üretime dönük olmasını ve kalkınma için gerekli nitelikli insan gücünün yetiştirilmesini sağlayamamıştır» (ÜBYP. 1546 Sayfa 747)

Özet 4. Yorum 2. özetlenmeyecek kadar açık seçiktir. Çabalar

sonuç vermemiştir. Gerekli insan gücünün yetiştirilmesi sağlanamamıştır. Bu durumda ne olacaktır, ne yapılmalıdır. Dilerseniz buraya kadar kullandığımız yöntemi sürdürürelim, plandan alıntılarla soruyu yanıtlayalım.

İlke 3. «Tüm teknisyen okullarının ve fiziki olanağı ve öğretim kadrosu uygun olan sanat enstitülerinin 1973 - 1974 öğretim yılında ilk kayıt yapacak biçimde teknik liselere dönüştürülmesi sağlanacaktır.» (ÜBYP. 1589. Sayfa 759)

Özet 5. İBYP'de saptanan ilkelerde bir yanlışlığı yoktu. Ancak seçilen isim yanlıştı. Bu yanlışlık düzeltildi, teknisyen okullarının

adı «teknik lise» olarak değiştirilirse işler yoluna girer, saptanan hedefler gerçekleşir ve sorun çözümlenir. (Bilgi : Teknik liseler de 4 yıl eğitim süreli olacaktır.)

«Plan dönemi içinde teknik liselerde 110 bin öğrencilik bir kapasite yaratılması gerçekleştirilecektir.» (ÜBYP. 1591 Sayfa 579)

Özet 6. İkinci beş yıllık planda 47500 teknisyen öğrenci sayısı öngörülmüş, gerçekleşme 4365 olmuştur. Bu kez üçüncü beş yıllık planda 110.000 öğrenci sayısı öngörülmektedir. Gerçekleşme ne olur dersiniz.

Sonuç. Konuyu fazla didiklemeden, nesnel (objektif) kalmaya çalışarak, alıntılarla özetledik. Ortaya çıkan görünüm ciddidir. Teknik eğitim konusunun bütününe, bu arada teknikerlik kesimi sorunlarına acilen ve yapıcı olarak, çözüm getirmek zorundayız. Anlaşıyor ki, bunu da en iyi biçimde teknik eleman örgütleri gerçekleştirebilecektir.

Gelecek sayımızda tekniker sorununu konusunu işlemeye devam edeceğiz.

Teknik Liselerde Gelişme (1973 - 1978)

Toplam Öğrenci sayısı				
1973 - 1974	1974-1975	1975-1976	1976-1977	1977-1978
9000	20500	39.000	66.000	110.000

Tablo 3. (ÜBYP. Sayfa 760. Tablo 589)

TÜTED HABERLERİ

Tüted'i Üye Ödentilerimizi Düzenli Ödeyerek Güçlendirelim

TÜTED Yönetim Kurulu 1. Mayıs. 1974 tarihine kadar üye ödentilerini ödemeyen TÜTED üyelerinin ödenti borçlarını affetmiştir.

Bundan böyle üye ödentilerinin düzenli bir şekilde toplanması için işyeri temsilcileri kurulması kararlaştırılmış ve bu amaçla TMMOB işyeri temsilcileri ile toplantı yapılarak aynı zamanda TÜTED işyeri temsilciliği konusu görüşülmüştür.

Tüm üyelerimizin üye ödentilerini düzenli bir şekilde ödemesi TÜTED'in mali durumunu güçlendirecek ve üye ile TÜTED arasındaki ilişkiyi sürekli kılacaktır.

Her üyemizin TÜTED'in ödenti ödeme kampanyasına katılması yeni üye kaydetmesi ve şubeleri ile ilişki kurması, gerekmektedir.

Lise Seviyeli Teknik Okullarda Gelişme (Sanat Enstitüleri + Teknisyen Okulları) Toplam Öğrenci Sayıları (Bin kişi)

	1968 - 1969	1969 - 1970	1970-1971	1971-1872
İBYP hedefi	19,4	26,8	36,2	47,6
Gerçekleşme	40,5	44,0	50,2	59,8
Fark	+ 21,1	+ 17,2	+ 14,0	+ 12,2

(Tablo 1. (ÜBYP, Sayfa 746. Tablo 574)

Başyazı

SERMAYE SERMAYEDEN YANADIR

(Baştarafı Sayfa 1'de)

Nesiller boyu süreceği beklenen ama geçtiğimiz 14 Ekim seçimlerinde noktalanmış dönemden sonra, birde siyasi iktidarda «Hoş olmayan» değişiklik oluverince, pek fazla yurtsever olan sanayici ve işadamlarımız 2 Ağustos bildirisinin 9 uncu maddesinde yazdıkları gibi, üstlerine düşen görevleri bütün güçleriyle nasıl yerine getireceklerdi? Hükümet bir türlü özel sektörü tatmin edici ve rahatlatıcı sözler söylemiyor, üstüne üstlük «Kooperatifçiliğe ağırlık verilecek», «Halk Sektörü» gibi ürkütücü sözler ediyordu. Pek tabii yarınından emin olmayan iş adamlarımızda, yatırımları yapmaktan kaçınıyorlardı.

19 Nisan 1974 tarihinde işverenler sendikasının Ankara'da yapılan genel kurulunda bir konuşma yapan Halil KAYA: «Hükümetin ekonomik konularda hür teşebbüsün (!..) görüşünü almasının şart olduğunu» söylüyor ve «Hükümetin zaman zaman belirttiği ekonomik ve sosyal görüşler YETERİ KADAR (7) açık değildir.» sonra şunu ekliyor «Özellikle, hür teşebbüs (!) ün yarınına güvenme gereği gözden uzak tutulmaktadır.» diye görüşlerini belirtiyordu.

Nasıl belirtmesindi ki, işler hiçte eskisi gibi «istikrarlı bir ortamda» ve «güven verici bir hükümetin» olduğu dönemlerdeki gibi gitmiyordu. Örneğin yeni iktidar, 1971-1973 döneminin başbakanlarından Ferit MELEN'in 3 ncü 5 yıllık planın önsözünde dediği «Yeni stratejide özel kesime çok büyük bir yer verilmiştir, «Makina ve madeni imalat, kimya sanayileri kurmak isteyenleri ÖZELLİKLE TEŞVİK EDECEĞİZ» ve «Teşvik kanunu tasarısını bu maksatla hazırladık» gibi sözler söyleniyordu. Çok saygın işadamlarımızın ve yurtsever sanayicilerimizin yeni iktidardan hoşnut olmamaları ne kadar haklı değildi?

Genel kurula sunulan Çalışma Raporunda ise daha da ileri gidiliyor ve şu istekler öne sürülüyordu :

1. 12 Marttan sonra yapılan yasa değişiklikleri yeterli değildir.
2. Sendikalar Kanununda gerekli değişiklikler yapılmalı ve Dernekler Kanunundaki bir çok hükümler sendikalar içinde uygulanmalıdır.
3. Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu yeterli değildir, işçi hareketlerini önleyecek değişiklikler getirilmelidir.

Ne kadar haklı istekler değildi? Sen tut 1961 Anayasasının «Lüks» kısımlarını değiştir, kanunların «zararlı» kısımlarını «yararlı» hale getir, «boşlukları» bir güzel «doldur.» Bugünkü iktidar, «lüks», «zararlı», «ayak bağı» olan kanunları geri getirme hazırlıkları içerisine girsin. Gerçekten iktidara kızmakta yerden göğe kadar haklılar değildi mi?

Şimdi yine İşverenler Sendikasının Gerel Kurulunda bir konuşma yapan Halil KAYA'nın dediklerinden şu sözlerine bakalım: «İş bulmuş ve örgütlenmiş guruplara yeni haklar sağlama yerine, hükümetin işsizlik sorununu halletmesini» istiyor. Bununla ne demek istiyor? İlkini şunu: İktidar işçileri yüksek ücret verme, kıdem tazminatını yüksek tutma politikasından vaz geçsin. Daha sonra, «İşsizlik sorununun halledilmesi ise büyük yatırımlarla çözümlenir». Bakın bu «büyük yatırımlar» nasıl olacakmış: «Büyük yatırımlar, ekonomiktir. Bunun gerçekleşmesi ise hayali modellerle mümkün değildir.» İşte ikinci sonuç; İktidar kooperatifçiliğe ve halk sektörüne dayalı kalkınma modelinden vaz geçmelidir.

Peki ne yapmalıdır? Burda da sözü, Yaşar Holding İdare Meclisi Başkanı Selçuk YAŞAR'a bırakalım: «Halk sektörü kurma girişimi büyük ekonomik yanlıdır. Şayet halkın tasarruflarının gerçekten verimli ve sosyal adalet ilkelerine uygun bir şekilde değerlendirilmesi isteniyorsa bunun yolu, Sermaye Piyasası Kanununun bir an önce çıkartılarak ekonominin en dinamik ve VERİMLİ kesimini meydana getiren özel sektöre halkın daha geniş bir ölçüde iştirakini sağlamak, hem hepimizin arzuladığı sosyal adalet ilkesini gerçekleştirecek, hem de Türkiye'nin hızlı kalkınmasına olumlu katkıda bulunacaktır. Bizim anladığımız manada halk sektörü bu olmak lazım gelir.»

Bu kadar bilimsel, bu kadar yurtsever ve bu kadar insani bir konuşmaya karşı insana şapkasını çıkarmaktan başka bir şey kalmıyor. Ama gelin şapkamızı çıkarmadan önce TÜTED'in 16 ncı sayısında yayınlanan «Halka açık anonim Ortaklıklar» adlı yazıdan şu satırları okuyalım :

«Amerika'da halkın % 86 sının hiçbir hisse senedi yoktur. Büyük hisse senetlerinin sahipleri ise toplam hisse senetlerinin % 80 ini ellerinde bulundurmaktadırlar. Ve nüfus içindeki oranları % 1.6 aynı zamanda eyalet ve mahallî idarelerce çıkarılan tahvillerin % 100 ünü, anonim ortaklık tahvillerinin % 85 ini ellerinde tutmaktadırlar. Ve 1000 dolarlık hisse senedine ödenen yıllık faiz tutarı iki iş gününe ödenen ücrete eşittir.» Ne kadar halka açık ve halka yararlı değil mi?

Şu son günlerde «Yatırımlar aksıyor», «özel sektör tedirgin» yaygarasının arkasında yatan gerçekler kısaca bunlardır. 1971-1973 döneminin özlemlerini gün geçtikçe içlerinde daha fazla duyanlar günümüzde demokratik ve kalkınmayı daha geniş tabanlı olarak düşünen güçlerle çatışıyorlar, çatışacaklar.

- 1) 1 den 7 ye kadar olan numaralardaki büyük harfler bize ait.
- 2) Faydalanılan kaynaklar ;
 - a. III ncü 5 yıllık plan.
 - b. Yankı 160-161 nci sayılar.
 - c. TÜTED 11 ve 16 ncı sayılar.
- 3) 5 Nisan - 24 Nisan arasındaki Milliyet, Cumhuriyet ve Yeni Ortam gazeteleri.

Hükümet görüşünü açıklamalıdır

(Baştarafı Sayfa 1'de) rında yattığını defalarca belirttiklerini tek çözümünün bu sorunlarının sendikalaşma, toplu Kurultayı bu görüşü bir kere sözleşme ve grev haklarına daha ve çok güçlü bir şekilde hip olarak, üretim faaliyeti tüm teknik elemanların ortak çinde birlikte çalıştıkları işçi görüşü olarak ortaya koymuşlarla aynı statüye kavuşmalarıdır.

Teknik Eleman Arkadaş

Bağış ve Ödentileriniz İçin
Banka Hesap Numaramız

Etibank Ankara
Kızılay Şubesi

24629

1. TEKNİK ELEMAN KURULTAY KARARLARI

● TEKNİK ELEMAN KURULTAYININ HER SENE TEKRARLANMASI KABUL EDİLDİ

Türkiye Birinci Teknik Eleman Kurultayının iki gün süren çalışmalarının sonunda şu bildiri yayınlanmıştır :

Çalışan kesimlerin bir parçası olduklarını, yurtsever bir bilinçle kavramış olan ve Türkiye'deki 150 bin teknik elemanı temsil eden 29 örgüte mensup teknik elemanlar, Birinci Teknik Eleman Kurultayında bir araya gelmişlerdir. Bu Kurultay, demokrasi, özgürlük ve halk yararını savunma yolunda yeni bir adım, önemli bir aşamadır.

Teknik elemanlar da tüm çalışan kesimler gibi, 1970 sonrasında ağır antidemokratik baskılara maruz kalmışlardır. Bu dönemde çıkarılan Personel Kanunu ile teknik elemanların ücretleri düşürülmüş, sendikaları kapatılmış, meslek kuruluşları yokedilmek istenmiş, derneklerinin demokratik hakları ortadan kaldırılmıştır.

Karanlık günlerden geçmiş ve hâlâ antidemokratik yasaların ağır baskısını hissedilen kişiler olarak, özgürlüğün ve demokratik hakların savunulmasının bir yurtseverlik görevi olduğu inancındayız. Teknik elemanlar olarak bizler biliyoruz ki, mevcut ekonomik ve politik yapı, yaratıcı gücümüzü halkımızın hizmetine tam olarak sunmamızı, ekonomik ve demokratik haklarımıza tümüyle

le sahip olmamızı, yabancıların ülkemize zararlı olarak girişimlerini önlememizi engellemektedir. Bu, çarpık yapısal durumun sürdürülmesinde tekelleri sermayenin yerli ve yabancı unsurlarının çıkarı vardır. Ve tüm sorunlarımızın çözümü, ancak bu bozuk yapının çalışanların ve yurdumuzun çıkarlarına dönük bir şekilde değiştirilmesiyle mümkündür.

Demokrasi ve özgürlük yolunda, çalışanların demokratik ve ekonomik haklarını almaları için kazanılacak her demokratik mevzi, bizlerin ve tüm halkımızın sorunlarının çözümü yolunda yeni bir aşama olacaktır.

Tüm teknik elemanlar, böyle bir mücadelenin sürekliliğinin bilincinde olarak, aşağıdaki görüşlerini halkımıza ve ilgililere duyurmayı, bunların gerçekleşmesi için bütün gücüyle çalışmayı bir yurtseverlik borcu olarak kabul eder :

1. Halkımızın demokratik isteklerinin bir sonucu olarak gerçekleşme yoluna girmiş olan genel af, tüm siyasi suçları kapsayacak bir biçimde mutlaka çıkarılmalıdır. Genel af, baskı döneminin kapandığını ilân eden bir demokrasi belgesi olacaktır. Kurultayımız, böyle bir affı engelleme yolundaki her türlü çabayı, halkımızın mahkûm ettiği geride kalan karanlık dönemin antidemokratik bir kalıntısı olarak niteler. Ve bu gibi çabalara karşı çıkılmasının gerekli olduğunu belirtir.

2. Türkiye Birinci Teknik Eleman Kurultayı, 1961 Anayasasını, lüks sayan görüşü reddeder. Karanlık dönemin bir diğer kalıntısı olan antidemokratik Anayasa değişiklikleri mutlaka düzeltilmeli ve 1961 Anayasasındaki demokratik haklar daha da fazlasıyla halkımıza verilmelidir. Birçoğu antidemokratik Anayasa değişikliğinin sonucu olan antidemokratik yasalar da değiştirilmelidir.

3. Halkımızın üretici gücünden tam olarak yararlanması, insan gücü ve doğal kaynaklarımızın geliştirilmesi, ancak çalışanların özgürce örgütlenebilmesiyle mümkün ola-

● 1. TEKNİK ELEMAN KURULTAYI KARARLARINI YÜRÜTMEK ÜZERE TÜTED, TEK-DER, TMMOB GÖREVLENDİRİLDİ.

çaktır. Bu bakımdan tüm çalışanlar grev ve toplu sözleşme ile donatılmış sendikal haklarını almalıdırlar.

Teknik elemanların demokratik ve ekonomik hakları elde etmede gösterdikleri başarı, tüm çalışanların bu haklara sahip olması yolunda önemli bir adım olacaktır.

4. Teknik elemanlardan kamu hizmetlerinde en iyi bir biçimde yararlanılması için grev ve toplu sözleşme yetkileriyle donatılmış sendikal haklar tanınmalıdır. Bunun dışındaki bütün çözümler yüzeysel ve geçici olmaktan öteye geçemeyecek, teknik elemanların halka ve yurda en fazla yararı sağlayacak şekilde istihdamını engelleyecektir.

Halkımıza demokrasi ve özgürlük vaadedilen hükümetin, bu konudaki tutumunu açıklık ve kesinlikle belirlemesini istiyoruz.

5. Teknoloji ve teknik hizmet ithali, yabancı sermayenin, geri bırakılmamızda kullandığı en etkin araçlardandır. Teknoloji seçiminde ve uygulanmasında yabancıların değil yurdumuzun çıkarlarının gözetilmesi zorunludur. Tüm demokratik güçleri, yabancı çıkarlarını gözeten teknoloji ve teknik hizmet ithali girişimlerine karşı çıkma mücadelemizde yanımızda olmaya çağırırız. Bu mücadelenin ilk hedefleri, yabancı ortaklı proje bürolarının kapatılması ve yurt çıkarı ile bağdaşmayan teknik hizmet ithaline son verilmesi olmalıdır.

Ülkemizde uygulanacak teknolojilerin saptanmasında, teknik kuruluşlarının görüşleri doğrultusunda davranılmalıdır.

6. Bağımsız ve halk yararına bir kalkınma ve sanayileşme doğrultusunda yapılacak girişimlerin, ulusal teknik eğitim pramidini güçlendirerek desteklenmesi zorunludur. Bu piramidin gerçek anlamıyla ortaya konulması, yani yetiştirilecek insan gücünün nitelik ve niceliğinin saptanması bir ulusal teknoloji politikasının belirlenmesiyle mümkündür. Bugün için eğitim pramidinde yeri olmayan geçici tedbirlere itibar edilmemeli, üniversite ve yüksek okulların önünde bekletilen gençlere

kapatılan kapılar açılmalı, toplumda iş olanakları sağlanarak üniversite ve yüksek okulların kapasiteleri genişletilmelidir.

7. Kapatılmış olan teknik eğitim kurumları ve tekniker okulları, üretimle de ilişkisi kurularak yeniden açılmalıdır. Üretim içinde eğitim esas olmalı, her kademedeki teknik elemana bir üst kademedeki eğitim olanağı sürekli açık tutulmalıdır.

TEKNİK ELEMAN KURULTAYI, TEKNİK ELEMANLARIN HALK ÇIKARLARI DOĞRULTUSUNDAKİ MÜCADELELERİNİN GÜÇLENMESİNİ VE YAYGINLAŞMASINI AMAÇLAYAN BİR ÖRGÜTLENME BİÇİMİDİR.

VE KESİNLİKLE BİLİNMELİDİR Kİ ORTAK MÜCADELEMİZ, ANA HEDEFİNE VARINCAYA KADAR DEVAM EDECEKTİR.

TÜTED
Ankara, İstanbul,
İzmir Şubeleri
Genel Kurullarını
Topluyor

Haziran ayı içerisinde TÜTED Genel Kurul toplantısına delege seçmek ve yeni yönetim kurullarını seçmek üzere TÜTED Şubeleri genel kurullarını Mayıs ayı içerisinde toplayacaklardır.

TÜTED'in örgütlenmesine ve çalışmalarına büyük katkıda bulunacak şu be genel kurullarına tüm TÜTED üyelerinin katılması dileğimizdir.



tüted HABERLER

Tüm Teknik Elemanlar Derneği Aylık Yayın Organı

Sahibi ve Sorumlu Yönetmeni TÜTED adına İLHAN BAYSAL/Haberleşme Adresi : Konur Sokak 4/5 Yenışehir — Ankara/Fiyatı 25 Kuruş/
TÜTED HABERLER'de yayınlanan yazılar kaynak gösterilerek aktarılabilir/Dizgi ve Baskı: Nüve Matbaası/Tel: 12 91 74 — A N K A R A

Sayın :

Adres :